
PORTARIA N°: 239/2025, DE 20 DE MAIO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
DO CANINDÉ– PI, no uso de suas atribuições, 
considerando a plenária de renovação do 
Conselho Municipal de Saúde realizada no dia 16 
de maio de 2025, conforme a resolução n° 
029/2025 do Conselho Municipal de Saúde. 

RESOLVE:

I – Nomear os conselheiros Municipais de Saúde deste município, conforme relação
abaixo, para cumprirem mandato no período de:

Representantes do Governo e dos Prestadores de Serviços:

 

Gestor

Titular – Cláudia Regina de Carvalho. CPF: 938.250.483-49

Suplente – Hernandes Flanklin Carvalho Oliveira. CPF: 060.734.673-62

Titular – Gisa de Sá Carvalho. CPF: 964.616.913-91

Suplente – Luciara Vieira de Carvalho. CPF: 066.777.743-17

Representantes dos Trabalhadores de Saúde:

Titular – Lana Cristina da Silva Vieira. CPF: 959.420.333-15

Suplente – Geovanya de Sousa Lima. CPF: 052.580.773-06

Titular – Raissa Roberta Rodrigues Soares. CPF: 046.104.143-09

Suplente – Clerisvania Marques de S. Gomes. CPF: 030.010.103-12

Documento assinado eletronicamente por: Diogo Janes de Oliveira CPF: 011.385.583-46, conforme Lei 14.063/2020 e MP 2.200-2/2001 que dispõe sobre o
uso de assinaturas eletrônicas nas comunicações oficiais. Assinado em: 20/05/2025 09:18:57
Código de Verificação de Autenticidade: 39682c733191bd1
Para verificar a autenticidade do ofício acesse o link: https://sggp.com.br/autenticar-documentos 1

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ - MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CANINDÉ - PI
CNPJ: 06.553.697/0001-04
Praça Narciso Brasileiro Dos Passos, 350, Centro
CEP: 64.740-000, Conceição do Canindé, PI

https://sggp.com.br/autenticar-documentos


Representantes dos Usuários:

Igreja Católica

Titular – Marivania Rodrigues F. de Carvalho. CPF: 013.448.643-92

Suplente – Jucivaldo da Silva Batista – CPF: 063.736.623-90

Igreja Evangélica

Titular – Arnaelda Rodrigues de Sousa. CPF: 014.459.144-84

Suplente – Ana Maria de Sousa Pinheiro. CPF: 883.992.064-15

Comunidade Kolping Conceição do Canindé

Titular – Charliton Sipriano de Carvalho. CPF: 940.830.023-87

Suplente – Gercineide Rita da Costa Sousa. CPF: 081.472.464-71

Colônia de Pescadores e Aquicultores Z51 de Conceição do Canindé

Titular – Cláudia da Silva. CPF: 935.251.093-34

Suplente – Euslan de Sá Cariolano. CPF: 076.427.973-46

Assinado eletronicamente
DIOGO JANES DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal de Conceição do Canindé - PI
GABINETE O PREFEITO

Documento assinado eletronicamente por: Diogo Janes de Oliveira CPF: 011.385.583-46, conforme Lei 14.063/2020 e MP 2.200-2/2001 que dispõe sobre o
uso de assinaturas eletrônicas nas comunicações oficiais. Assinado em: 20/05/2025 09:18:57
Código de Verificação de Autenticidade: 39682c733191bd1
Para verificar a autenticidade do ofício acesse o link: https://sggp.com.br/autenticar-documentos 2

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ - MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CANINDÉ - PI
CNPJ: 06.553.697/0001-04
Praça Narciso Brasileiro Dos Passos, 350, Centro
CEP: 64.740-000, Conceição do Canindé, PI

https://sggp.com.br/autenticar-documentos

